（家庭数配付）

 令和３年８月３１日

保護者の皆様

枚方市立樟葉南小学校

校 長 西 尾  隆 裕

運動会の練習等について

 残暑の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教

育にご理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。

さて、２学期の開始後、子どもたちも、連日、気温が高い中での登校となっております

が、保護者の皆様も、お子さまの健康について、大変ご心配されていることと思います。

今後、運動会実施に向けての練習も始まりますが、新型コロナウイルス感染症予防対策や

熱中症予防対策等を十分に行ってまいります。

 つきましては、運動会練習を実施し、指導を行う上で留意する点等を、下記のとおり、

お知らせいたしますので、ご確認いただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

１．練習を行う上での留意点

２．その他

 上記の点に留意して、運動会の練習や教育活動を行ってまいります。ご家庭でも、お子

さまが十分に睡眠時間を確保できるよう、朝ごはん等の食事を適切に行えるようしていた

だく等、健康面でのご配慮もお願いいたします。また、帽子の持参・着用へのお声かけ等、

暑さへの対策もお願いいたします。尚、帰宅後のお子さまの体調等でお気づきのことがあ

りましたら、学校までご連絡ください。（樟葉南小学校：050-7102-9096または 070-2299-4201）

（１）練習時は、基本的にマスクを外すよう、指示をします。

（２）子どもたちがマスクを外している状況においては、距離をとって活動したり、待機した

   りできるようにし、できるだけ声を出さない状況になるよう配慮します。

（３）体育館で練習する場合は、換気に十分留意をします。

（４）手洗いを適切に行えるよう指示をします。

（５）気温が３５℃を超える場合や、それ以外の場合でも、熱中症発症の可能性がある場合、

速やかに練習を中止したり、場所を変更する等、適切に対応を行います。

（６）練習中、随時、休憩と給水を行えるよう配慮します。また、練習前後の給水指示も適切

に行います。（練習場所に水筒とタオルを持っていくよう指示をします。）

（７）練習時は、ネッククーラーや濡らしたタオルについての使用は可とします。（できるだけ

どの練習でも使用できるようにしますが、内容によっては、使用できない場合もあります。）

（８）運動場にテントを設置し、休憩時や体調不良の場合に、その中で過ごせるようにします。

（９）子どもたちの健康状態の把握を常に行い、絶対に無理をさせないよう、心がけます。

（見学場所も適切に設定します。）

（10）教室等は、エアコンや扇風機を常時稼働しておきます。（練習等で教室から移動する場合

も）但し、適切な室温に保つようにし、換気を適切に行うようにします。

（11）保健室に緊急用の経口飲料を常備しておきます。

（12）水分補給を行うことの増加が想定されますので、持たせていただくお茶等（スポーツド

リンクのような熱中症防止に効果のある飲料でも構いません。）も多めの量にしていただ

きますよう、ご配慮をお願いいたします。

（13）緊急時の対応について、全職員で共通理解し、迅速に対応できるように備えます。